

ETT STAPPLANDE STEG I DATAÅLDERNS BARNDOM

Jan Lindsten

Om jag minns rätt så började man införa datasystem i vården i början av 1970-talet. Systemen var jämfört med idag naturligtvis mycket primitiva, och inmatningen av data skedde via hålkort. KS hade en särskild avdelning som ansvarade för detta, och av och till fick brukarna skriftliga anvisningar för hur man skulle hantera systemen. Följande anvisningar kan man idag läsa med ett leende, men jag måste erkänna att jag aldrig lyckades tillgodogöra mig innehållet (se nedanstående figur), och visst blir man tacksam för den utveckling som skett.

TILL ALLA J5-ANVÄNDARE

För att användandet av J5 skall vara så enkelt och problemfritt som möjligt är det helt nödvändigt att användarna av systemet bli införda i uppgift om hur deras åtgärdstransaktioner har behandlats.

Exempel på åtgärdstransaktioner är *jut, *fjut, *korr, *rensa, *byt.

Till för inte så länge sedan fanns ingen som helst information till användaren utöver de journal- och formulärutskrifter som gavs vid utskriftsanmodan (*jut, *fjut m m).
• Hur övriga åtgärdstransaktioner behandlats meddelades icke.

I början av oktober 1972 infördes i J5 funktionen att den journalinformation som varit föremål för *korr, *rensa, *byt presenterades i journalform som ett kvitto på utförda ändringar.

Fr o m 6 november 1972 kommer systemet att presentera även de åtgärdstransaktioner som ej har behandlats.

Presentationen sker i journalform under personnummer -00099 -0099 med formulärtext ÅTGÄRDSFEL och journalen befinner sig efter beställarblad med ett P som åttonde tecken. Ex THMED..P, ÖRON...P, EEG....P, HKLAC..P.

Varje åtgärdstransaktion, som av någon anledning ej behandlats, kommer att uppta tre rader i utskriften:

RAD 1 innehåller personnummer, formulär och datum i den åtgärdstransaktion som ej behandlats.

• Om det är blankt i något av dessa fält har informationen ej stansats. Om något av dessa fält innehåller -77 har kalla använts.

Om det står 999 i formulär är det frågan om *jut, *fjut.

RAD 2 talar om vilken åtgärd som önskades (JUT FJUT RENSA KORR BYT).

RAD 3 talar om anledningen till att transaktionen ej behandlats.

Tyvärr innehåller rad 1 och rad 2 felaktig information i de fall *jut, *fjut, *fjut ej har kunnat utföras. Detta kommer dock att rättas till.

Med hopp om att detta kommer att underlätta J5-arbetet.